B

*Canticum ascensionum.*  
PSALMUS CXXXIII.

*Vers. 1. Ecce sane benedicite Dominum omnes servi Domini.* Cantica ascensionum, seu (ut diximus) ascensuum in hoc psalmo finem accipiunt: quem Propheta in gratiarum actionem desinere voluit. Jubet enim hic condignas Deo gratias agi, qui et captivitate populum liberaverat, et ei præstiterat ut per tot inimicas gentes illæsus atque tutus in patriam rediret, et ab assiduis finitimarum gentium bellis quiesceret; qui etiam civitatem et templum rursus ædificari permiserat, feceratque ut securi jam conversarentur, atque habitarent in patria. De cætero enim, inquit, vos o servi et

*Qui statis in domo Domini, in aulis domus Dei nostri.* Vos, inquam, Deo benedicite, qui assidue in templo commoramini, qui templum a modo perfectum, suoque decore et cultu jam recepto ingredimini.

*Vers. 2. In noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum.* Nolite, inquit, universam noctem somno perdere, sed in ea, manus vestras ad Sancta sanctorum extollite, ubi propter divinam illam gratiam, quæ illic erat, habitare Deus dicebatur; atque in noctibus præcipue Deum laudate, quando mens a sollicitudinibus et curis magis vacua est, quando vobis majus otium adest. Quod si nocui eos jubet e lecto surgere, atque in templum accedere, quamnam unquam veniam illi consequentur qui tempore illo, neque etiam domi ad preces, neque ad orationem consurgunt? Deinde rogat pro populo dicens:

*Vers. 3. Benedicet tibi Dominus ex Sion, qui fecit cælum et terram.* De hujusmodi verbis alibi etiam dictum est, videlicet in psalmo cxxvii. Hic psalmus præterea omnibus potest accommodari.

*Alleluia.*

PSALMUS CXXXIV.

Jam in superioribus dictum est, quod psalmi, qui hujusmodi habent inscriptionem gratiarum actiones continent.

VERS. 1. *Laudate nomen Domini, laudate, servi A Dominum.* De his verbis diximus in psalmo cii.

VERS. 2. *Qui statis in domo Domini, in aulis domus Dei nostri.* Hæc verba ad unguem habentur in proxime præcedentipsalmo, ubi ea exposuimus: verum hic non universum populum alloquitur Propheta, sed eos qui in templum frequentius accedebant. Vos, inquit, qui statis in templo, laudate Deum. Iis etenim, qui in templo non manebant, non licebat Deum laudare, neque alio in loco ad Deum orare: ea nimirum ratione ut templum cernentes, atque ea quæ erant in templo, diviniæ

VERS. 3. *Laudate Dominum, quoniam bonus est Dominus.* Quoniam misericors, ac beneficentissimus est in omnes: sed in illos præsertim qui eum laudant.

*Psallite nomini ejus, quoniam pulchrum est.* Pulchrum est ei psallere. Ex psalmis etenim et canticis, divinorum dogmatum excellentiam addiscimus. Psalmi etiam et cantica psallentium mentes protendunt ad Deum, humanos affectus sedant, animam cantu delectant, et cum delectatione conjunctam quoque utilitatem afferunt. Vide quæ dicta sunt in psalmo ix in eo versiculo: *Psallam nomini tuo, Altissime.*

VERS. 4. *Quoniam Jacob elegit sibi Dominus.* Quoniam Dominus ex omnibus nationibus Israeliticum sibi populum elegit, ac sibi reposuit, veluti eum populum a quo solo coleretur.

*Israel in peculium sibi.* Populum Judæorum descendentem ex Jacob, duplici nomine appellavit. Jacob nimirum et Israel: quemadmodum ipse etiam patriarcha Jacob utroque hoc nomine fuit appellatus. Eundem, inquit, populum elegit sibi Deus in hæreditatem, atque in sortem; et ideo peculiariter populum illum sæpe appellavit, ea nimirum ratione, quod non secus illum amaret, summoque studio custodiret, quam divitias quasdam non vulgares, et peculium quoddam pretiosissimum.

VERS. 5. *Quoniam ego cognovi quod magnus est Dominus.* Ecce quod aliam diviniæ laudis causam apponit, dicens: Quoniam ego amplius quam vos cognovi; vel, quia id exactissime novi, quod Dominus magnus est. Cognovi autem id a divina gratia, et quia illius opera, multa cum prudentia consideravi.

*Et Dominus noster præ omnibus diis.* Hic si quidem est; illi vero non sunt. Illic etiam vere Dominus; illi autem non vere dii. Nam et si comparationis verba, hæc esse videantur, non tamen falsos deos vero Deo comparant, sed ex dispensatione quadam propter populi hebetudinem Propheta sic loquitur: quippe qui alibi Deum deorum appellat, et nunc etiam auditorem pedetentim erigit, mirabilium rerum ipsum Deum operatorem esse demonstrans, ac deinceps paulo post gentium deos subsannans. Dictum est etiam in psalmo xcvi: *Nimis exaltatus es super omnes deos;* ibi vide quæ in expositione diximus.

*Alseïte τὸ ὄνομα Κυρίου, alseïte, δοῦλοι, Κύριον.* Εἰρηται περὶ τούτου ἐν τῷ ββ' ψαλμῷ.

*Οἱ ἐστῶτες ἐν οἴκῳ Κυρίου, ἐν αὐλαῖς οἴκου Θεοῦ ἡμῶν.* Εἰρηται ἐν τῷ προλαβόντι ψαλμῷ· ἀλλὰ καὶ νῦν περὶ τῶν ἐκάστοτε φοιτῶντων εἰς τὸν ναὸν διαλαμβάνει. Αἰνεῖτε, φησὶν, οἱ ἐστῶτες ἐν τῷ ναῷ· τοῖς γὰρ μὴ ἐστῶσιν ἐν τούτῳ οὐκ ἐξὴν ὑμολογεῖν αὐτὸν, οὐδὲ ἐτέρῳ τόπῳ προσεύχασθαι, ἢ αὐτὸν καὶ τὰ ἐν αὐτῷ βλέποντας, μὴ ἐπιλάβωνται ποτε τοῦ Θεοῦ.

*Alseïte τὸν Κύριον, ὅτι ἀγαθὸς Κύριος.* Ὅτι φιλόανθρωπος, ὅτι εὐεργετικώτατος, καὶ μάλιστα τοῖς αἰνοῦσιν αὐτόν.

*Ψάλλετε τῷ ὄνοματι αὐτοῦ, ὅτι καλόν.* Ὅτι καλὸν τὸ ψάλλειν αὐτῷ· παιδεύουσι γὰρ αἱ ψᾶλαι δογμάτων ἀκριβείαν, καὶ τείνουσι τὴν νοῦν τοῦ ψάλλοντος πρὸς τὸν Θεόν, καὶ κοιμίζουσι τὰ πάθη, καὶ ἠδύνουσι τὴν ψυχὴν τῷ μέλει, καὶ μετὰ τῆς ὠφελείας ἔχουσι καὶ τὸ τερπνόν. Ζήτησον καὶ ἐν τῷ β' ψαλμῷ τὴν ἐξήγησιν τοῦ, *Ψαλῶ τῷ ὄνοματι σου, Ὑψίστε.*

*Ὅτι τὸν Ἰακώβ ἐξελέξατο ἑαυτῷ ὁ Κύριος.* Ὅτι τὸν Ἰσραηλίτην λαὸν ἐκ πάντων τῶν ἔθνων ἐξελέξατο, καὶ ἀνέθηκεν ἑαυτῷ ὡς μόνον αὐτῷ λατρεύοντα.